R E Q U E R I M E N T O  Nº. 887
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua José Simões, localizada no Jardim Reflorenda, já recebeu diversas melhorias como recapeamento e término da pavimentação asfáltica no trecho que ainda não era pavimentado;

CONSIDERANDO que a referida via pública apresenta três postes de energia elétrica sem os respectivos braços de luz, fato que prejudica a segurança dos moradores daquela localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Planejamento, CARLOS EDUARDO COLENCI, e ao Ilustríssimo Senhor Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, JOSÉ SILVIO MARCHI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de instalação de três braços de luz nas proximidades do nº. 503 da Rua José Simões, no Jardim Reflorenda, atendendo aos anseios dos moradores da destacada localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de setembro de 2011.
Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB
wlf